ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______________                                                                                  № _____
хутор Незаймановский
О внесении изменений в постановление администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района от 19 апреля 2021 года № 31 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Незаймановского сельского поселения Тимашевского района»
В соответствии с пп.4 п. 3 и пп. 2 п. 3.2  ст. 100, п. 4 ст. 117, п. 2 ст. 121  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Незаймановского сельского поселения Тимашевского района от 12 мая 2020 № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Незаймановского сельского поселения Тимашевского района ( в редакции от 12.11.2021 № 70), Уставом Незаймановского сельского поселения Тимашевского района, на основании протеста Прокурора Тимашевского района от  17 мая 2022 г.  №  7-02-2022/322  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Незаймановского  сельского поселения Тимашевского района от 19 апреля 2021 года № 31 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу Незаймановского сельского поселения Тимашевского района»:
1.1. пп. 4 п. 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;».
1.2. пп.4 п. 2.2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«4) Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии;».

1.3. пп. 2 п. 2.2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных Незаймановским сельским поселением Тимашевского района в рамках использования целевых иностранных кредитов.».

1.4. Раздел 3 «Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу» изложить в новой редакции:

«Информация о долговых обязательствах (за исключением  обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу  в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Главному специалисту  администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Толстых Л.А. обнародовать настоящее  постановление путем:

- размещения на стенде  администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района находящейся по адресу: х. Незаймановский, ул. Красная 154 «А»  и в библиотеке находящейся по адресу: х. Незаймановский, ул. Красная 126 «А».

3. Системному администратору МКУ «Бухгалтерского и налогового учета Незаймановского сельского поселения Тимашевского района», Петрову Д.В., разместить настоящее постановление на официальном сайте Незаймановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района                                                                        В.А. Штангей